Sophiae cit., vol. II, pp. 692-693; pp. 715-718; S. Borgia Memorie cit., vol. III, pp. 150-151. 
1453 BAV., Vat. Lat., 13491 perg. n. 55, documento trascritto in Ibid., pp. 184-189; J. M. Martin, Chronicon 

Sanctae Sophiae cit., vol. II, pp. 721-724. Il documento è stato riportato nelle pagine precedenti nella 

sezione dedicata ai possedimenti di Santa Sofia nel territorio di Leonecubante. 
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et predicte ecclesie pertinentiis, quemadmodum in preteritis diebus domnus 

Adam venerabilis eiusde loci prior illud optuli in eodem monasterio …1454. 

Si ricorda, ancora, che fu l’arcivescovo di Benevento, Landolfo II, a confermare all’abate 

Bernardo di Santa Sofia il monastero di Sant’Onofrio, amministrato dal priore Adamo, 

con la chiesa di San Michele e tutte le sue pertinenze. Alla comunità di Sant’Onofrio, fu 

data anche la possibilità di eleggere il proprio priore fra i propri monaci o, in assenza, tra 

quelli di Santa Sofia.  

In nomine Domini Salvatoris Iesus Christi Dei eterni. Omnibus catholicis viris 

Beneventane archiepisopus benedictionem. Noverit omnium vestrum 

dilectio fratrem Adam venerabilem priorem monasterii Beati Onufrii 

quod situm est in loco Valdo de Mazocca cum confratribus suis eiusdem 

loci per licentiam a nobis acceptam pro tuitione ac defensione ipsius 

monasterii optulisse Deo monasterio Sancte Sophie quod situm est intra 

civitatem nostram Beneventanam, in quo Deo gubernante domnus 

Bernardus abbas preesse videtur, integrum videlicet monasterium ipsum 

Beati Onufrii pariter cum ecclesia Beati Michaelis arcangeli ibi propinquo 

sita una cum omnibus tam ecclesiarum quam et aliarum rerum mobilium 

et imobilium ad prephatum locum pertinentiis et hominibus in eisem locis 

manentibus, secundum textum scripti oblationis quos prephatus abbas 

inde habet. Itaque rogatu eiusdem venerabilis abbatis et religiosorum fratrum 

prephati moansterii Sancte Sophie per presentis scripti paginam, salva 

siquidem nostre sedis reverentia, concedimus et confirmamus in eodem 

venerabile moansterio Sancte Sophie integram oblationem prephati prioris 

cum omnibus suis adiacentiis, ea quidem sanctione ut amodo et deinceps omni 

tempore tam tu ipse prephate abbas quam et tui successores eandem 

oblationem iam dicti prioris integram et illibatam habeatis et possideatis in 

omnibus secundum scripti oblationis continentiam sine aliqua inquietatione 

nostra vel nestrorum successorum, salva tamen semper in hoc Beneventani